**C. 123. JOHANNES** 3. <sup>ius</sup> Gusta-  
vi I. è Margareta Stenbock Suecâ secun-  
dogenitus, fratri ob furorem deposito, sur-  
rogatus pacificè regnavit. Polon. R. Sigis-  
mundi sororem duxit; unde & pontificiæ  
religioni magis favebat.

**C. 124.**

**C.** 124. SIGISMUNDUS ante  
Patris obitum Rex Poloniae factus, ipsi  
defuncto in Regno Suec: successus. Sed  
cum ille in Pontificia doctrinâ educat<sup>9</sup>, à no-  
stris ritibus alienior; forum Suecis in Po-  
lonia statueret; conditiones in quas juravit,  
non servaret; patriamq; infestis armis pe-  
teret; ei proflus ejusq; posteris renuncia-  
tum fuit.

**C.** 125. CAROLUS IX. item Gu-  
stavi I. filius, Sigismundi Patruus, Regni  
in ejus absentia Gubernator; ægrè tandem  
passus est sibi Coronam imponi. Cum scilicet  
reconciliationem & honestas conditiones  
frustra tentari videret. Rigidus precepit fu-  
it; bello fortis & in plebem benignissimus:  
Indeq; tutior. Contra Moschum, Polonum  
& Danum simul arma strinxit. Et inter me-  
dios tuos ultus morbo occubuit: anno 1611.

**C.** 126. GUSTAVUS II. ADOL-  
PHUS M. Caroli filius; Cujus Heroica  
gesta, nullus orbis angulus ignorat; omnes  
stupent. Danum objecta offa demulcit; Rus-  
thenum & Molchum in ordinem rededit, &  
per

perpetuam pacem inire coēgit, Polonum fatigavit. Et ad inducias sex añorum paciscedendas compulit. Imperatoris Romani vires perfregit. Universam fermè Germaniam vix sesquianno, milite Cæsariano liberavit: Tantāq; celeritate hostem dejecit; ut non immerito de illo dici possit; *VENIT, VIDIT, VICIT.* Nunquam victus ex acie fugit; etiam si innumeris prælijs ab ipsis ephebis, Dux etiam interfuerit. Tandem post creptas tot Cæsarianis Urbes, tot munitiones; toties fugatum hostem, imò sæpiùs aperto marte in acie victum ac prostratum; In cruentissimo prælio ad Lutzenam, non procul à Lipsiâ, 6. Nov. An: 1632. fatali globo tactus, multisq; vulneribus confectus, at haud inultus, (utrumq; enim scelopetum in hostem, jam tum exploserat;) occubuit. Ita Imperator stans, imò militans, & victoriam reportans mortuus est. Qualem vitæ exitum à familiaribus auditus est sibi jam diu antea exoptâsse. Nimirum, ut in acie potius quam lecto, lentâ ægritudine, occumberet: ita tamen ut victoria apud suos maneret. Cujus voti laudatissimè

com-

compos factus est. Incredibile sui apud os-  
mnes desiderium relinquentes. Id mitum:  
nunquam adhuc certe constare potuisse, cu-  
jus manu imperfectus sit. Nec extitit qui  
dicere auderet. Ego G U S T A V U M  
M. sustuli. Tota posteritas in ejus gestis  
enarrandis occupabitur. Et multa passim  
occurrunt ejus encomia; Ego hic duo tan-  
tum Epitaphia brevitatis causa citabo; qua  
ab hostibus & exteris consignata sunt.